Cstado Plurimacional de Bolivia
Fando Nacional de Inversidn Productiva y Social

[HEORME DE CALIFICACION ¥ SELECCIAN
INFFPSIGOORITOR N S0z
07 SEP 2000
A ] Lie. Marcela Parra Huanea
RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACION (RPA)

DE ¢ RESPONSABLE DE EVALUACIGON ¥ CALIFICACION
REF. :  INFORME DE EVALUACION AT
FECHA :  Oruro, 7 de septiermbre de 2020 '

1. RESUMEN EJECUTIVO,

Chdigo de Convocatoria: |04201607-004 3807

Objeto de la : SUP. TECNICA ¥ AMBIENTAL CONST. ENLOSETADO 1., COOPERATIVAS MINERAS, [ORURD)
Modalidad: ANFE
N? de Convocatoria: PRIMERA
Forma de Adjudicacion: |PRESLFUESTO FIIO
Precio Referencial: Bs, 6332930 (Sesents y Tres Mil Trescientos Veintinueve 30,100 Balivianas)
Facha da la apertura: ZB/0EF 2020, Hrs, 12:30
onentes
b 1 JUAN CARLOS GUTIERREZ SILES

2 LUIS FERNANDO LUMNARIO MARIACA
3 JOSE MIGUEL SANCHEZ ANDIA
4 FRANKLIN UZEDA BRAVOD
5 RUBEN OCTAVIO URQUIZO PACO
6 JUAN CARLODS DIA? MONTENEGRD
7 JOSE LUIS APAZA CANAVIRI
B SANTOS ENRIGQUE RODRIGUEZ ARAMAYD
9 WICTOR HUGD ANAVE JIMENEZ
10 MARID BEMJAMIN ORTIZ GUZMAN
11 LULS GONZALD ALESSANDRI ZAMORAND
12 MARCELING CHIPANA FLORES
13 FREDDY CACERES HUANACO
14 FERMANDO FERNANDEZ ZAPATA,
15 ALFREDO BOLIVAR ROMAN
16 MELODI CATI BUERD JUANEZ
17 JUAN SILVER QUISPE CHOGQUE
18 OSCAR CRISTIAN PANAMA BARCD
19 PACALA ELENA CONDORT LLANGS
20 LUIS EUGENID MAVARRD NAVARRD
21 AMA ROSARIC ANTEZANA ESPINGZA
22 SUSANA MONTES MONTAND
23 GROVER CAPLS FLORES
24 SANTIAGO CRUZ RAMOS
25 MARCELD FERMANDD SALAZAR GAMARRA
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26 REYNALDOD AYCA CASTRO

27 P10 DELGADD MACHICADO

2B CESAR CHODUECALLATA MITMA
29 DENMNIS VEIZAGA CHANEZ

30 WALTER OSMAR SILES ZARATE
311 ROMAL BECERRA PONCE

2. RESULTADO DE LA APERTURA DE POSTULACIONES.

El acto de apertura se realizd, al dia 26 de AGOSTO de 2020 a horas 12:30, en las instalacienes del FOMNDO DE INVERSION PRODUMCTIVA Y
SEO01AL, Departamental Orure (FPS], ubicado en la cludad da Orerg, Calle 19 da Moviembre | Pagadar y Velascs Galearra N2 285, donde e

registrd a 31 consultores cferentes,

El resultado de la apertura de oferias se da a conocer a continuacion, cabe aclarar gue el métoda de Seleceion y edjudicacidn es da
PRESUFUEST FLIO, por ko que no s& reguiers la presentacién del Formularie B-1 (Fropuests Econdmica) ¥ no serd considerade para efectos

de avaluscidn.

PRESERTACT L Jx A g
.- b | "ionon | wiaon | PSrITe | commicons |
LT POSTULANTE PROPUESTA | PROPONENTE | PROPONENTE| o "0 o 0 P o™ DBSERVACIONES
FORML A-1 | rone ez | ronssa, |8 >
_ prestuta | pREseNTA | pResewra | FRESENTA | FRERENTA

1 [JUAN CARLODS GUTIERREZ SILES 51 £l £] & &1 SIN ORSERVACIONES
2 |LUIS FERMAMDD LUNARID MARIACA 51 | 51 5[ 51 SN OBSERNACICNES
1 |I0SE HIGUEL SANCHEZ ANDLA 51 5[ 51 5[ 5[ SN OBSERMACICHES
i FRANKLIN UZEDA BRAND 51 Sl 51 Sl S0 SIH OBSERVACIONES
5 RUBEN OCTAVIO URQUIZ0 PACD 51 Sl 51 5L S SIN OBSERVACIONES
i JaN CARLOS DIAZ MONTENEGRC 51 =1 1 5L Sl Sl OBSERVACIONES
7 JJASE LUES APAZA CANAVIRE 51 =1 5l 1 | Sl SIN OBSERVACIONES
B [|SANTOS ENEIQLUE RODRIGUET ARAMAYO 51 SL 51 | 5[ SIN OBSERVACIONES
] VICTOR HUGD ANAVE JIMENEZ &1 S0 51 S0 S SN OBSERVACIONES
10 |MARID BEMIAMIN ORTIZ GLIZMAN £l 51 Sl 1| Sl SIN QASERVACIONES
11 |LUTS GONZALD ALESSAMNDR] ZaMORAND £l 50 Sl 5l 51 SIN QASERVACIONES
12 |MARCELIND CHIPSHA FLORES 2| SI 1] Is1 51 |SIN QBSEAVACIONES
11 |FREDDY CACERES HUANACD ) 5l 5l |s1 51 |5IN DESERVACIONES
14 |FERNAMDD FERNANDEZ ZAPATA 5[ B 51 51 5] SIN DESERVACIONES
15 |ALUFRECO BOLIVAR ROMAN 11 51 sl 51 51 SN OBSERVACIONES
16 |MELCOE CATT BLUENG JUANEZT 51 |51 51 51 51 51N CBSERVACIONES
17 |JUAN SILVER GUISFE CHENUE 5l 51 51 51 51 SIN DBSERVACIONES
10 |OSCAR CRISTLAN PANAMA BARCD sl 51 51 5] 51 SIN OREERVACIONES
19 |PAOLA ELENA CONDORI LLANDS 1) 51 51 =l Sl 51N DESERVACIONES
20 |LUES EUGENID HMAVARRLD HAVARRD 5t £l 51 5l 5l LSIN OBSERVACIONES
21 |AHA BOSARIS ANTEZANSA ESPINDZA 51 £ 51 5l 5l SIN OBSERVACIONES

22 |SUSANA MONTES MONTARD 51 5 sl =l E[ SIN OBSERVACICNES
21 |GROVER CAPIA FLORES __I51 51 51 sl 51 &N OBESERYACICNES
24 SANTIAGD CRUZ RAMOS 51 Sl =l 1 5L SN OBSERVACIONES
25 |MARCELD FERMAMDD SALAZAR GAMARRA 51 51 5l 51 5] SIW OBSERWVACIONES
26  |REYNALDD AYCA CASTRO | 51 &1 Sl | SIN OBSERVACIONES
27 P10 DELGADD MACHICADD 51 SL Sl 5l N SN OBSERVACIONES
28 |CESAR CHOQUECALLATA MITMA 51 5[ 5L 51 SE SIN OBSERVACIONES
29 |DENNIS VELZAGA CHANER 51 5[ 5l 5l 51 SIN OBSERAVACIONES
30 |WALTER OSMAR SILES ZARATE 51 Sl Si 51 51 SIN OBSERVACIONES
11 |RONAL BECEREA PONCE 51 51 Sl 51 51 SIN OBSERVACIONES

Sa adjunta e acta de apertura de |os pastulantes.

3. CRITERIOS DE CALIFICACIOMN.

CRITERIO SUBCRITERIO CUMPLE | NO CLIMPLE
Farmessn Tibsdn acaddmito oo grado d Licenciatura an
acsdémics Ingeniesra Chl, indrpamable.
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CRITERID SUBCRITERIG CUMPLE | MO CUMPLE
Expariencia Genaral |Acraditas Bl menos 5 afios da sxperienca gencral @ partir d=l thdo acadéemicn,

3 afins en supervisian, direcoén de obea, Neealizaciin ¥io residanbe de obra &n obeas
similares & b imcfcado en el numaral 190 de jos TErminos de Referenda Especificn:
Cowmatruccidey de Carratevas
Experiencia Bapecifica Consirucckin de Camings Vecinas
Marianimianio Ruthvania de Carrsteras
Manfemrmienta de Caminags
Consirurehin de Astavto Bigids /e Mewiie do Carneleres

[*] La experiencia s& computard & partic de la emizsita del tink acadérmico.

CRITERIO P PUNTAIE ASTGHADO
2) 1éntico o los términes du referencis establucidos en o | 52 CH0rRaNd };:'“” """‘m'li'i"""m a tmeinas: de
presecie CornOCaOna Cibjetivos, Alcance, Matadelogla v St .::.:; I""—"’“ -"."";jmﬂmm?
PROPUESTA TECKICA Plar o trabajo, CAapetivas, Alcance, Metodologls abajo
(NENEN RSTAR S 4 5 & gan Tenoioones Javcinakes a ios
DETALLADDS EN LA MISMA)(  b) Condiziones adiconales @ 108 Wrminos de referencis irm u'uml’s‘ ol e
establecidon an la presents comvocatonia (jetivos, m’ GI: & Pre .H'ei m:m : Pharr e
Aleance, Metodalogia y Plan de rabajo i M'ﬂ“‘nw}’arf fnplay P
Expariancis General Experiencis gesssral mayor & 5 aflos cumplidos, il 3%”;:';:‘:“;“ 'm;’mim
Se otorgard § pontos por cada afo agicions) hadla wn
Expesicicha Espascifica Experencis especifica mayer a 2 afios oemplides, medaimhr de 20 puntes, posharior §f sequrd afo de

D acuerdo al Subnumaral 15.2 Evstuacién de la Propuesta Técnica del Docomento Base de Contratacién, Le propuasta técnica contenida en
al Formulero C-1 y A-3, serd evaluada aplicands la metodologia CUMPLE/ND CUMPLE, utilizands el Farmulario =3 correspandiente.

A lz= proguastas gue no hubleran sido descalificadas, como resultado de la metodoiogia CUMPLE/NGD CUMPLE, se les asignardn treinta ¥ cinco

{35} puntos. Pasteriormente, se evaluard las condiciones adicionales establecidas en &l Formularie C-2, asignando un puntaje de hesta treinta
¥ £inco [35) puntos, utilizando ol Formulads V-3,

El puntaje de la Evaluaciin de la Propussta Téonica {FTi}, sard el resultado da |a suma de los puntajes obtenidos de |a evaluacitn de las
Formularios C-1 y C-2, utilizando el Formulario V-3,

Las prapuestas que en ka Evaluscidn de ko Propussta Técnica {FTi} no sleancen el puntaje minimo de cncuenta (50] puntos sardn
e alifirmn s

El Respansable de Evaluacan o la Comisidn de Calificacidn, recomendard s Adpedicacién, de |a propuesta que obtuvo el mayor puntaje total
BTy

4. EVALUACION.

De acuerdo a o estipulado en el numeral 15, Métods de Adpudicacibn del proceso de referencia se aplicard e Método de Seleceitdn ¥
Adwdicacion de Presupuesto Fijo.

4.1, EVALUACTON PRELIMIMNAR,

En sesian reservada y sagun |a verificacion de presentaciin de decumentos del Acto de Aportura, se determina sl las propusstas habilitadas
contindan o s& descalifican, aplicando la metodologia de CUMPLE/NG CUMPLE en la presantacidn de docementos v les Términos de
Referencia, con los siguientes resultados:

'T] PROPONENTE #m{l.r_;..mn ml:r.ﬂ.aﬂm Fﬂlﬁlﬂﬂ 'ﬂlﬂs_l;lllﬂ' m;:“l-.lﬂ'ﬁ- OEE
1 |WIAN CARLOS GUTIERREZ SILES PLE JCUMPLE  [CUMFLE  [CUMPLE |CUMPLE  [SIW OBSERVACIONES
2 [LULS FERMANDE LUNARIO MARIACA CUMPLE _ [CUMPLE _ |CUMPLE  [CUMPLE _ |CUMPLE STH ORSERVACIONES
3 [IOSE MIGUEL SANCHEZ ANDIA [CUMPLE  |CUMPLE |CUMPLE  |CUMFLE _ |CUMPLE 51N DRSERVACIONES
4 |FRANKLIN UZEDA BRAVD CUMPLE MPLE _|CUMPLE _|CUMPLE MPLE 51K OBSERVACIONES
5 [RUBEN OCTAVIO URQUIZD PACO CUMPLE _ [CUMPLE  |CUMPLE _ [CUMPLE MPLE 51N DBSERVACIONES
6 [Iuak CARLDS GlAz MONTENEGRD UMPLE  |CUMPLE TCUMPLE [CUMPLE  |CUMPLE  |SIN OBSERVACIONES
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7 |M0SE LIJIS APATA CANAWIRI CLIMPLE MPLE _ |CUMPLE  [CLIHPLE  [CUMPLE |SIN OBSERVACIONES
i1} SANTDS ENRIGUE RODRIGUES AELAMAYD CLUMFLE CLIMFPLE CLMPLE CLIMPLE CLUMPLE IEIH DASERVACIONES
0 |WICTOR HUGE ANAYE JIMENEZ cUMPLE  [cusiPtE  fcumplE  [cumrle  [cumpLE |SIN CRSERVACIONES
10 |HaRID BENJAMIN ORTIZ GLIZMAN CUMPLE HF CLIHPLE CIIHPLE CLMPLE ]SIN CHSERVACTONES
11 |LUIS GONZALD ALECCANDAL ZAMORAKD CUMPLE _ |CLEMPLE ir:'uH PLE  [CUMPLE  |CUMPLE 51N DESERVACIONES
12 HARCELING CHIFANA FLORES CLIMPFLE CLAMPLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE SIN DRSERVACIONES
13 |FREDDY CACERES HUANACD EUMPLE _ |CUMPLE _ |CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE 51N DESERVACIONES
14 |FERMANDO FERNANDET ZAPATA CUMPLE  [CUMPLE  |CUMPLE  [CUMFLE  [CUMPLE 51N DESERMACIONES
15 |ALFREDD BOLIVAR ROMAN lcUMPLE  |CUMPLE  |CUMPFLE  |CUMPLE  |CUMPLE 51N QESERVACIONES
1& MELOD] CATI BLUEMD JUAMEZ CLIHPLE E.‘_-HMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1M DBESERVACIONES
17 |Iuss SILVER QUISPE CHOQUE CUMPLE  [CUMPLE  [CUMPLE  [CUMPLE  [CUMPL EIN OBSERMACICNES
14 OECAE CRISTIAN PANAME BARCD HPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SIN OESERVACICHES
19 |PADLA ELENA CONDORE LLANDS CUMPLE _ |CUMPLE _ [CUMPLE _ [CUMPLE __ |CUMPLE SN OBSERVACIDNES
20 LIS EUGENID HAVARRD NAVARRAD CUMPLE __ [CUMPLE  |CUMFLE _ |CUMBLE  |CUMPLE 5N ORSERVACIONES
1 |ANA ROSARID ANTEZANA ESPINGZA CLIMPLE CLMPLE CLUMPLE CUMPLE CLIMPLE SIH OBSERVACIONES
22 |SUSANA MONTES MONTAND CUMPLE __ [CUMPLE  [CUMPLE _ [CUMPLE  |CUMPLE SIN OBSERVACIONES |
73 |GRONER CAFIA FLORES CUMELE CLUMPLE CUMPLE PLE CLMPLE SIN OASERVACIONES
4 EAHED CRUE RAMOS CUMPLE [CUHF‘LE CLIMPLE CLFHPLE CLUMPLE SIN QASEAVACIONES
25 |MARCELD FERKANDD AR GAMARBA CUMPLE |I:I..IHFLE CUMPLE CUMPLE CARHPLE lEIN DASERVACIONES
26 BEYHALDD AYCA J;AE.TF:E MFLE CILEPLE JCUMPLE CUHFLE D._!H.PLE SIN CRSERVACTONES
27 |PID DELGADD MACHICADD CUMPLE  |COMPLE _ |CUMPLE _ |CUMPLE M0 CUMPLE |0 PRESENTA

26 |CESAR CHOGUECALLATA MITHA CUMPLE _ |CUMPLE _ |CUMPLE  [CUMPLE  [CUMPLE 51N DESERVACIONES
29 |DENNIS VEIZAGA CHANEZ CUMPLE _ [CUMPLE  [CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE 51N DESERVACIONES
30 |WALTER DEMAR SILES ZARATE CUMPLE __ |[CuMPLE MPLE  [CUMPLE  [CUMPLE S1M DPSERVACIONES
a1 ROMAL BECERRA POMTE CUHDEE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |§1H QEE‘EF:'-'.A'E[EHE

4,2, ELEGIBILIDAD,
F ; = FOSTULENTE BANCIDMADD wﬂ_ I.HM'H'I'I. i AT . : .
T POSTULANTE “T'F':ml L vmﬁnwnmuyun: DESERVACIOMES
RIFRO MACIORAL =

1 FUAH CABLOS GUTIERREZ SILES ND N HABILITADD

3 |LUTS FERMANDD LUNARID MARTACK DY hi |HABILITADD

4 [305E MIGUEL SANCHEZ ANDIA HO [[T=] 'mmumm

4 |FRANMKLIN UZEDA BRAWE ND L] FUARILTTADD

5 |RUBEN DCTAVIO URGUIZD PACD N [Ta] HABILITADD

& |[JUAN CARLOS DIAT MONTENEGRD Hi 1_n'u HABILITADD

7 |IOSE LIS APATA CANANVIRI H WO HABILITADO

8 |SANTOS ENRIQUE RODRIGUER ARAMAYD O | HABLLITADO

a A HLMGO ANAVE JIKENEZ N | [T HABILITAD

1n MARID BENJAMIN QRTIZ GUZHAN M 18] HABILITADC

11 |LUIS GOMZALD ALESSANDRL ZAMORAND WY HD HABELITAL -
12 |MARCELING CHIPANA FLORES [ HD HABILITADD

13 |FREDDY CACERES HUARMOD MO HD HABILITAD

14 |FERNANDD FERHNANDEZ ZAPATA W HD HABILITAD

15__|ALFREDD BOLIVAR ROMAN W N HARILITADD

16 |MELODL CATT BUEND JUANEZ ND Hi HABILITADD

17 [MUAN SILVER QUISPE CHOGUE HD D HABILITADD

18 |OSCAR CRISTIAN PANAHA BARCD D 1= HABILITADD

19 |PACLA ELEMA CONGOR] LLANOS N Hi HABILITADD

pia] LTS BEUGENID N-.n.'u.fARFEIE! MAVARRD MO M HABILITADD

21 |AMA ROSARIC ANTEZANA ESPINOZA D Hi HARILITADD

12 |SUSANA MONTES MONTARD O T3] HABILITADD

13 |GROAVER CAPLA FLORES HO M |HABILITADD

24 |SANTIAGD CRUZ RAMOS NGO N [HABILITADO

25 |MARCELD FERNANDD SALAZAR GAMARRA N mg HABILITADD

26 |REYMALDO AWCA CASTRO 4] [macs HABILITADD

3'." PID DELGADD MACHICADD [LL] NO HABLLLTADC

2B |[CESAR CHOOQUECALLATA MITMA | Gl [T HABILITAD

25 |DENNIS VEIZAGA CHANEZ [M0 ND HABILITADD

I0__|WALTER OSMAR SILES ZARATE [rec K HABILITADD

31 |RONAL BECERRA PONCE [ N HABILITADD

4,3. EVALUACTION TECNICA

a). METODO DE SELECCION CUMPLE / NO CUMPLE.

La propsests técnica contenida en leg Feemularie C=8, A-3, serd evaluada apicando la metodalogla CUMPLE/NO CUMPLE, wiilizande al Farmularo ¥-3
Cormasmandient=.
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FORMULARIO A-3
Farmuacion Acaddsiica | Esperdencin General Experiencla Especifica
= POSTULANTE Tl scalinien con gracn | Acreciiar & e 8 afios de :;Tr;“mm mm: FRrTeAnIn T-2
dw Licerciaig in Ingeniera Epnency pararal & sartc gl abra an cbrassimiline a o
Ciwtl, ncinpensybie: lirude scad dricn, ndlcadio an el fumersl 10 de kg
Cbeas Wizles
1 |IUAK CARLDS GUTIERREZ SILES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5l
2 |LUIS FERNANDD LUMARIC MARTACA CUMPLE CUMPLE CLIMPLE sl
| 3 |JOSE MIGUEL SANCHEZ ANDLA, CUMPLE CUMPLE CUMPLE =1
4 |FHANKLIN UZEDA BRAWD CUMFLE CUMPLE CUMPLE 5l
5 |BUBEN DCTAVIO URQUIZD FACD CUMFLE CUMPLE CUMPLE 5]
& MAN CARLOS DIAZ MONTEREGRD CUMPLE CUMPLE CUMPLE ]
7 JOSE LUIS APATE CANAVIRE CUMPLE CUMPLE CLMPLE 5t
1] SANTOS ENRIQUE RODRIGUEE ARAMAYD CLIMPLE CLAMPLE CUMPLE =1
9 |WICTOR HUGO AMAVE JIMENEZ CLMPLE |CUMPLE NO CUMPLE Sl
10 |MARID BENJAMIN ORTIZ GUZMAN CUMPLE CUMPLE CUMBPLE 5l
11 |LUIS GOMZALO ALESSANDRL ZAMORAND CLUMPLE CUMFLE CUMPLE 5l
13 |HMARCELIND CHIPANA FLORES CUMFLE CUMPLE N CLUMPLE 5]
13 |FREDDY CACERES HUANACD CUMPELE CUMPLE CUMPLE £l
14 |FERNANDD FERNANDEZ TAFATA CUMELE MO CLIMPLE - 51
15 |ALFREDD BOLIVAR ROMAN CLUMPLE CLUHPLE CUMPLE 51
16 |MELOD] CAT] BUEND JUANES CLMPLE CLIMPLE CLIMPLE 5t
17 [IUAN SILVER QUISPE CHOQUE CUMPLE CUMBLE CLIMPLE sl
16 |OSCAR CRISTIAN PANAMA BARCO CUMPLE CLUMPLE CUMPLE 5
15 |PADLA ELENA CONDDRI LLANDS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE gl
20 LIS BUGENID RAVARED NAVARRD CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5l
21 |AMA ROSARID ANTEZANA ESPINOZA CUMPLE CUMPLE CUMFLE 51
22 |SUSANA MONTES MONTARG CUMPLE CUMPLE CUMPLE 51
2% |GROVER CAPIA FLORES CUIHPLE CLUMPLE CUIMPLE 51
24 |SANTIAGD CRUZ RAMOS CLMPLE ICUMBLE CLIMPLE ]
25 __[MARCELO FERNANDD SALAZAR GAMARRA  |CUMPLE CLIMPLE CUMPLE 5l
26 |REYMALDO AYCA CASTRO CUMPLE ND CUMPLE - 5l
27 |PID DELGADD MACHICADD CUMPLE CLUMPLE CUMPLE gl
28 |CESAR CHOQUECALLATA MITHMA CUMELE CUMPLE CUMPLE £l
39 |DEMMIS VEILZAGA CHANET CUMPLE HO CLMPLE - 5]
30 |WALTER OSMAR SILES ZARATE CLMPLE CUMPLE CUMPLE i
31 [RONAL BECERRA PONCE CUMBLE MO CUMPLE CLMPLE 51
b). FORMULARIO C-2
Ex NHCI&
m':ﬁﬂ:‘.:ﬂ'“ EXPERTENCIA GENERAL mpn:;::?mmnn
DETALLADDS EN Lo | PEFDE LA EMESION DEL [ & LA ESPECIFICA DESDE
MISHA) OIPLOMA ACADEMICO; | L& EMISION DEL DIPLOMA
ACADEMICO
) Tedritisg a kas sdnmiongd e
Ho. POSTULANTE mmnmmm:u I.:-E:;f mreEe :::;E G i PUNTOS
Dilatiecs, dltance, b3 wm"mm"“ e afics de experieria anpecificn.
Mitrdeiongls v Plie da i T e EpEriaee by 2 fuslus adlconales oor cade
Reabije, pedicknal & bk Snes aftos g || S 92 SRpETERAR sdrigre B s
b} Conghkiones adiCieim n koxpartancly jeieral haxls us Lries aficy S8 mierieacis e pec Py
Iog Trmince: da referencia ik by A AT B IREsiE U rrsimimn o 31 Susto
estpbiecidi e b pressats
1 |PUAN CARLOS SUTIERRE? SILES ] 10 12 24
1 JLUTS FERNANDO LUNARID MARIACHE 3 it 0 32
3 |IOSE MIGUEL SANCHEZ ANDIA 5 10 i 15
4 |FRANKLIN UZEDA BRAVD 5 i 18 33
5 |RUBEM OCTAWIO UROUIZO PACD 2 1 20 32
& JUAN CARLOS DIAZ MONTENEGRD 5 10 Fli] a5
¥ JOSE LUIS APAZA CANAVIR] 2 10 14 5
B |SANTDS EMRIQUE RODRIGUEZ ARAMATD ] 7 16 25
|5 |VICTOR HUGO ANAVE JIMENEZ 5 10 0 15
10 |MARID BEMIAMIN DATIZ GUZMAN F 5 16 73 =t
11 [LUIS GONZALD ALESSANDR] ZAMORAND 2 it 20 32
13 |MARCELING CHIPAMA FLORES 5 10 a 15




Estado Plurinacienal de Bolivia
Fondo Hadional de Inversién Productiva y Sodal

13 FREDDY CACERES HUAMACD 5 10 20 35
14 |FERMANDD FERNANDEZ TaPATA 5 ] o 5
15 [ALFREDO BOLIVAR ROMAN 5 1q 0 15
16 |HELODI CATI BLENO JUANEZ i 10 16 28
17 JUAN SILVER QUISPE CHOOUE ] 7 16 7
1k |OSCAR CRISTIAN PANAMA BARCO 2 10 14 2B
19 PACILA ELENA CONDORI LLANDS 5 4 0 14
af  (LUIS EUGENID NAVARRD NAVARRD 5 g 14 28
21 ANA ROSARID ANTEZAMA ESPINCIA I..'-"|_ 14 20 iz
22 SUISANA MDNTES MONTARD ] 10 20 35
731 |GROVER CAPLA FLORES 5 9 14 zn
24 SANTIAGO CRUT RAMDS 5 7 1B 30
-5 |MARCELD FERNANDD SALAZAR GAMARRA 2 5 16 23
26 |REYNALDD AYCA CASTRO 5 0 ] 5
27 |F10 DELGADD MACHICADO F] 1 18 30
a0 |CESAR CHOQUECALLATA MITHEA ] ] 14 I
24 DENNIS VEIZAGA CHANEZ L1 8] Q -
0 |WALTER O5HAR SILES ZARATE ] 10 14 IE
31 RONAL BECERRA PONCE 5 L] L 5
Se adjunta formularios C-2
4.9, RESUHEN DF L& EVALUACTON TECHICA,
Puntaje de la
No. rosTuLATE atiacin | muntsiegeres | ptiacando n ropiess
CUMPLE/HD CUMPLE Téerica (PT)
1 |PUAN CARLOS GUTIERREZ SILES 15 24 59
7 |LULE FERMANDD LUNARID MARTACA a5 a2 &7
3 JOSE MIGLEL SANCHEZ BMD1A 358 15 S
q FRANKLIN UZEDA BRAVD 3% 33 i1
5 RLUBEM QCTAVIO URQUIZD PADD s 32 a7
& JUAN CARLDS DIAZ MONTENEGRO 35 35 70
7 JASE LUIS APAZA CANAVIRD a5 a8 61
a SANTOS EMAIQUE RODRIGUET ARAMATD a5 25 &0
g |VICTOR HUGD ANAVE JIMENEZ 35 15 S50
10 |MBRI0 BENIAHTH ORTIZ GUZHAN 35 23 1] 1
11 |LUIS GORZALD ALESSANDRI ZAMORAND s a2 &7
12 |MARCELIMG CHIFAMA FLORES a5 15 50
13 |FREDDY CACERES HUMANALD a5 35 L
14 |FERMANDD FERNANDEZ ZaPATA 35 5 44
15 |aLFEEDD BOLIVAR ROMAN 35 a5 T
16 |MELDDI CATI BLEEND JUANEL a3z i} 63
17 |JU&N SILVER QUISPE CHOQUE % 27 6
18 |OSCAR CRISTIAN PANAMA BAROO s 26 6l
19 |PADLA ELENA CONDORE LLARCE 15 14 49
20 JLUIS EUGENID NAVARRD PAVARRD a5 28 &3
21 |aMA ROSARIO ANTEZAMA ESPINOIA 35 32 &7
27 |SLisaMA MONTES MONTARD 35 a5 o
23  |GROVER CAPLA FLORES 35 B [
24 [SANTIAGO CRUZ RAMDS s 30 65
25 MARCELD FERNANDD SALATAR GAMARRA %5 23 L]
26 |REYHALDD AYCA CASTRO as 5 i [u]
7 P10 DELGADO HACHICADO as 30 &5
28 |CESAR CHOQUECALLATA MITHS 35 21 56
25 |DENNIS WEIZAGA CHANEZ 35 ] 40
0 |WALTER DSMAR SILES ZARATE 35 28 &1
I_3:] RO#AL BECERRA POMCE = 5 40
El resultado final de la evaluacin se gresenta & continiacaing
He POSTULANTE R atn CALIFICA / DESCALIFICA OBSERVACTONES
i ALFRECD BOLIVAR ROMAN 1* CALTFTCA S1W QBSERVACIDNES
2 FREDDY CACERES HUANACO 29 CALTFICA STH QBSERVACIONES
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: | JUAN CARLOS DIAZ MONTENEGRD g CRLIPICA SIN OBSERVACICNES

4 |SUSANA MONTES MONTAND 42 CALIFICA SN OBSEAVACIONES

L] FRANKLIN UZECH BRAVD ga CALIFICH SN OBSERVACIONES

] RUBEN CCTAVID URQUEZD PACT 57 CALIFICA SN OBSERVACIONES

7 |LUIS FERNANDD LUMARID MARIACA 7e CALIFICA SIN OASEAVACIONES

8 ANA ROSARID ANTEZANA ESPINOGZA ae CALIFICA SIN JBSERVACIONES

9 LUIS GOMZALO ALESSANDRI ZAMORAND g CALIFICA SIN JBSERVACIONES

10 |PIO DELGADD MACHICADD 1qe CALIFICA SIN OBSERVACTONES

11 SANTIAGD CRUZ RAMDS 11° CALIFICS SIN JASERVACTIONES

12 |MELODI CATI BUEMD JUAMET 129 CALIFICA SIN OBSERVACTONES

13 |GROVER CAPLA FLORES 139 CALIFICA SIN CBSERVACTIONES

14 |LUIS EUGENIO NAVARRD MAVARRD 149 lcaLiFIca SIN DBSERVACTONES

15 [IuaN SILVER QUISPE CHOQLUE 159 iI:AI_lFJEA SIN DBSERVACIONES

16 |DSCAR CAISTIAN PANAMA BARCD 16° | T |SIN DBESERVACIONES

17 [IQSE LULS APAZA CANAVIRI 179 lcaLIFIcA [SIN DESERVACIONES

18 [SANTOS ENRIQUE RODRIGUEE AREMAYD 187 CALIFICA SIN DESERVACIONES

19 |van CARLDS GUTIERREZ SILES 192 CALIFICH SN DESERVACIONES

20 |MARLD BEMIAMIN CRTIZ GUZMAN 200 CALIFTCA SIN DBSERYACIOMES

21 HERCEUJ FERNANDO SALATAR GAMAREA xie CALIFTCA, SIN OESERVACIOMES

2z |cESAR CHOQUECALLATA MITHA 229 CALIFTCA SIn OBSERVACIONES

23 IVICTOR HUGED ANAVE JIMENEZ 23 CALIFTICA 51N OBESERVACIONES

24 |JOSE MIGLUEL SAMCHEZ ANDIA 2497 CALTFTTA SN OBSERVACIONES

25 |MARCELINDG CHIFANA FLORES 25 CALTFTCA, SN OBSERVACIONES

26 |WALTER OSMAR SILES ZARATE 267 CALIFICA, 51N OBSERVACIONES

27 |PAOLA ELEMA CONDORI LLANOS 2r DESCALIFICADD =20 B 0l 20 JUNTHOS KGR 00

28 |r£n;rmnm FERNANDEZ TAPATA 76 DESEALIFICADD - Ma lega a los 50 puntos requaride
(mnlivaBariiniiical

b |nﬂmn AYCA CASTRO 25° DESCALIFICADD = Mo Bega a das 50 puntos reguerida
COITRD FTHN TG

0 |DEHM!5 VEIZAGA CHANET o DESCALFIEALE = B Baga a b 5 puntes reguerida
oI minima

£ |n-::m.n|. BECERRA PONCE s DESCALIFICADD = Ha Rega 8 las S0 puntos: regue oo
0T ETCIITE,

5. RECHAZO ¥ DESCALIFICACION DE PROPUESTAS
Las causales de descalificacidn son:

a} Inoumpiimients a la Declaraciin Jursds del Forredario de Presentacidn @@ Propuests (Tarmulars &-1),

b} Cuando la propuesta bxcnica o econdmica no cumpla con s condichanas stablecidas en el presente DBEC.

oy Cubndo la profudsta scendiaca exceds el Frecio Refarencial, axcepte cusnds la evaluacidn ses medianta ol Métoda de Seleccién v Adadicackn Prasupuesto Fijc,
dondo @l propocenie no presents propuaesta oordeca,

Cuando producho de ks revisidn arftmitica de la propussta ecendmica establecida en el Formulaeio B-1, exlibera una dferenda absobta nagerior 8 O0n por CEnEn
di 12%], #rkre & monto expresado on nurseal con el monts expresado en ltersl, Geceptn cusnds s evaluacdn ses mediante ol MEDdo de Seeccdn § Adjudicssitn

Fresupuesto Fijo, donde &l proponente no preasenta propudsia eceedimica,
&) Cuando @l pedodo de valides de la propuesta, feo 2 apste ol plaz minimo requerido establecide e & sub nureral 10,7 del preseste DBC,
fj "HO APLICA POR BISPOSICTION DEL DECHETD SUPREMOD NEG, 4265,
p) "HO APLICA POR DISPOSICION DEL DECHETO SUPREMG MAO, 4285
h} Cuanda el proponente presente dos o mds altarnativas en ura misma propuesta,
1) Cuandno gl progorente presente dos o mds proposstas,
1y Cuando la prapussta contenga testos enire lineas, Berrones ¥ tachaduras.
k1 Cuando |a progesssta presente erores no subsanablas

jy 1 para s suscrgciin de contrato, la docursstaciin presentada por el proponesss adjudicade, na respakde bo sefalado en el Formadario da Presestacion de
¢ Propiesta [Formulario &-1).

) 5l pars s suscrigeian del contrato 13 Socumantackds solicitads, no heers presentads dentro del plass estabiecdn para su verificacin; salve amphiscitn de plam
solicitady por el proponente adjidicads v atephsds por ks entidad de acuards a lo predsto en el sub numeral 21,1 del prasants DEC

n) Cuanda el proporsnte adjudicado desista, de forma aepresa o thcits, de suscribic o confrals.
La descalificacidn de propuestas deberd realizarse nice y exclusivamente por |as causales sefaladas precedentemanta.

Mingun proponente ha side descalificade sequn las causales descritas
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6. RECOMENDACION.

La Eesporsabie de Evaluacidn y Calificacidn designacs &n & present= proceso de contratacion de Servicios de Consultaria Individual, &n
cumpdimients al Decrato Supremo N2 0181 y su reglamentacion recomienda al RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACION DE APOYD
MNACTOMNAL & LA PRODUCCION ¥ EMPLEA (RPA) lo siguienba;

ADJUDICAR la contratacion del process SUP. TECMICA ¥ AMBIENTAL COMST. EMLOSETADO 1.V, COOPERATIVAS MINERAS. (ORURD) al Ing,

ALFREDD BOLIVAR ROMAN por el monto total de 63329,3 (Sesenta y Tres Mil Trescientes Yeintinweve 30/100 Balivianos balivianos) con un
plaze de ajecucidn de 180 dias calendasio, por cumplic con bas requisites solicitados 2n el Documents Base da la presente contratacian.

Se adjunta o cuadras de calificacion de respaida,

En conformidad con lo expresado en el presente informe, suscribe |a responsable de Evaluacidn y Calificacion designada para & presente
fradadn e Sanfrabacene

La Comisién de Evaluacién: .'r

Aprobado: ,ﬁ‘f{f*f

Lic. Marcela Parra Huanca
RESPONSABLE DEL PROCESD DE CONTRATACION (RPA)

Fecha: Orurg, 7 de sepltiarnbre da 2020



